ПРОЕКТ

МАКЕЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от_________________                                                     № ________

г. Макеевка

О возложении на председателя Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики обязанностей

по взаимодействию со Счетной палатой Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики

от 27.01.2023 №  434-IIHC «О Счетной палате Донецкой Народной

Республики», Соглашением о передаче Счетной палате Донецкой Народной

Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля, заключенным 09.02.2024 между Макеевским городским

советом Донецкой Народной Республики и Счетной палатой Донецкой

Народной Республики, Уставом муниципального  образования городской округ

Макеевка Донецкой Народной Республики, принятым решением Макеевского

городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1,

Регламентом Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной

Республики от 12.03.2024 № 21/8, Макеевский городской совет Донецкой

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Возложить на председателя Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики обязанности по взаимодействию со Счетной

палатой Донецкой Народной Республики, а именно:

1) по обеспечению необходимых условий для проведения

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

2) по направлению информации о бюджетных показателях

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной

Республики (далее – муниципальное образование), содержащихся в формах

бюджетной отчетности, утверждаемых Министерством финансов Донецкой

Народной Республики (далее – Минфин ДНР) для представления финансовыми

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880

органами муниципальных образований Донецкой Народной Республики в

Минфин ДНР, на текущий финансовый год;

3) по направлению проекта решения Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики о бюджете муниципального образования на

очередной финансовый год (и плановый период), документы и материалы к

нему в составе, определенном Бюджетным кодеком Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского

округа Макеевки Донецкой Народной Республики;

4) по предоставлению годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования, документов и материалов для проведения его

внешней проверки в составе согласно перечню, доведенному Счетной палатой;

5) по предоставлению проектов муниципальных правовых актов

муниципального образования (включая обоснованность финансово-

экономических обоснований) для проведения экспертизы в части, касающейся

расходных обязательств муниципального образования, проектов

муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов, а также

муниципальных программ (проектов муниципальных программ);

6) дополнительной информации, не входящей в указанный перечень,

по запросу Счетной палаты в соответствии с законодательством и соглашением

о передаче Счетной палате полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля.

2. Возложить на Администрацию городского округа Макеевка Донецкой

Народной Республики обязанность по своевременному направлению в

Макеевский городской совет Донецкой Народной Республики достоверной

информации, предусмотренной подпунктами 2.2.1-2.2.9 пункта 2.2 раздела 2

Соглашения о передаче Счетной палате Донецкой Народной Республики

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной

Республики, доменное имя сайта - https://makeevka.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель

Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва                В.В. Харлашка

Глава муниципального образования

городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики                      В.Ю. Ключаров

https://makeevka.gosuslugi.ru/